ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂulnn Munrcrpll oe Menoes
GABIN ETE on pnrstoÊt'tcl,n

ATO DO PRESIDENTE NAO1, DE 17 DE JANEIRO DE 2024,

Dispõe sobre Funcionanento da Câmara

Municipal de Mendes .

0 Presidente da Cânara lt{unicipal, no uso de suas atribuições iegaisi

Cons iderando que o inciso II art. 39 do Regimento Interno confere ao

Presidente da Cârara a competênc i a para dirigir, executar e discipl inar os

trabalhos legislativos e administrativos da Cârnara Municipali

Considerando o disposto no §24 do art. 82, da LOM, que reza que o
horário de expediente na Cânara Municipal será regu I ament ado por Ato
Adninistrat ivo do seu Presidentei

Cons iderando, ainda, que por notivo das obras realizadas no âmbito
da Cfuiara Municipal, e com isso a necessidade de suspender os trabalhosi

RESO,VE,

Art. 1o Estabelecer expediente adninistrativo das 10:00 (dez) às

13:00 (treze) horas no dia lBl0I/2024.

AÍt. 2o Não haverá expediente adninistrativo no dia 19/01/2024.

Art.3a Este ato entra em vigor na data de sua publicação, todavia,
surtindo seus legais efeitos em 18 de janeiro de , com a afixaÇão do mesmo

nos termos do norteament o aüÍoÍ izat ivo da L.0.M.

Fer At ves eca
Pres i dent e

RUA ALBERTO TORRES, 66 - CENTRO - MENDES - RJ . CEP 26700.000 .